
1 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ZAJIŠTĚNÍ 
TAXIS GLADIATOR RACE 

 

Sportvisio,z.s., se sídlem Střední 1724/9, 500 08 Hradec Králové, IČ: 01228602, , zapsaná u 
Krajského soudu v Hradci Králové, pod spisovou značkou L8348, zastoupena Mgr. Romanem 
Šinkovským, předsedou 

a 

Dostihový spolek a.s., se sídlem Pražská 607, 530 12 Pardubice, IČ: 48155110, bankovní 
spojení: 1732107/0300, zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, pod spisovou značkou 
B 918, jednající Martinem Korbou (dále jen „pořadatel“) 

spolu uzavírají smlouvu poskytnutí příspěvku na zajištění Taxis Gladiator race. 

1. článek 
Úvodní ustanovení 

 

1.1 Pořadatel je spoluorganizátor a bude spolupracovat na pořádání Taxis Gladiator race 

Disciplína:  jednotlivci, smíšené páry, čtyřčlenná družstva 

Specifikace závodů:    série OCR závodů Gladiator 

Termín závodů:     1.- 2.12.2017 

Místo konání závodů:    Pardubice 

(dále jen „závody“). 

1.2 Pořadatel prohlašuje, že se seznámil s potřebnými obecně závaznými právními předpisy, 
s BOZP, které upravují pořádání závodů, a má zájem za podmínek v nich uvedených 
závody pořádat. 

1.3 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 
s organizací a pořádáním závodů. 

1.4 Sportvisio z.s. touto smlouvou poskytuje pořadateli oprávnění uspořádat závody za 
podmínek uvedených v této smlouvě a současně se zavazuje poskytnout mu dohodnutou 
součinnost při jejich organizaci a pořádání.  

1.5 Pořadatel oprávnění uspořádat závody přijímá a zavazuje se je uspořádat řádně a včas 
v souladu s touto smlouvou, právními předpisy a dokumenty uvedenými v odst. 1.3 této 
smlouvy a v souladu s obvyklým standardem takových závodů tak, aby nebylo 
poškozeno dobré jméno Sportvisio z.s.  

Pořadatel si je vědom, že je plně zodpovědný za organizaci a pořádání závodů. 

1.6 Pořadatel prohlašuje, že v den podpisu smlouvy disponuje organizačním, odborným  
a technickým zázemím nezbytným k pořádání závodů a do doby konání závodů  

1.7 Pořadatel se zavazuje nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné žádosti poskytnout 
Sportvisiu z.s. písemně veškeré informace týkající se závodů (zejména jejich 
organizačního  



2 

 

 

a technického zajištění). 

1.8 Zjistí-li Sportvisio z.s. před zahájením závodů nebo kdykoliv v jejich průběhu jakékoliv 
porušení této smlouvy, upozorní na tuto skutečnost písemně pořadatele a poskytne mu 
přiměřenou lhůtu k nápravě. 

2. článek 
Povinnosti pořadatele 

 

2.1 Pořadatel se zavazuje zpracovat v obvyklém rozsahu a formě rozpis závodů a předat  
jej v elektronické podobě Sportvisiu z.s. ke schválení, a to minimálně 2 týdny před 
zahájením závodů.  

2.2 Pořadatel se zavazuje zajistit po dobu závodů a v obvyklém čase před jejich zahájením  
a po jejich ukončení pro závodníky, za úplatu stravování v obvyklém rozsahu a kvalitě. 
Pořadatel se rovněž zavazuje zajistit v průběhu závodů dostatečný počet sociálních 
zařízení. 

2.3 Pořadatel se zavazuje zajistit a uhradit účastníkům medaile a trofeje. 

2.4 Pořadatel se zavazuje předat v elektronické podobě do 14 dnů po skončení závodů 
seznam předaných cen 

2.5 Pořadatel se zavazuje zřídit a provozovat tiskové středisko vybavené dostatečným 
množstvím tiskovin (startovních a výsledkových listin apod.). 

2.6 Pořadatel se zavazuje zajistit po celou dobu konání závodů a na své náklady přítomnost 
zdravotníků a poskytnout jim odpovídající zázemí. 

 

 
3. článek 

Práva a povinnosti Sportvisio, z.s. 
 

3.1 Sportvisio, z.s. se zavazuje bez zbytečného odkladu schválit rozpis závodů a skladbu 
soutěží. 

3.2   Sportvisio,z.s. se zavazuje pořadateli poskytnout příspěvek za podmínek uvedených
  v článku 5. 

 
 
 

4. článek 
Příspěvek na akci 

 

4.1 Sportvisio, z.s. se zavazuje na základě schváleného rozpočtu akce poskytnout pořadateli 
příspěvek na technické a organizační zabezpečení závodů ve výši 500 000,- Kč, slovy 
pět set tisíc korun českých (dále jen „příspěvek“).  

4.2 Příspěvek bude poskytnut převodem na bankovní účet pořadatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to nejpozději 30.11.2017.  

 



3 

 

 

4.3 Pořadatel je povinen umožnit Sportvisiu,z.s. provedení kontroly dodržení účelu a 
podmínek použití poskytnutého příspěvku. Při této kontrole je pořadatel povinen vyvíjet 
veškerou součinnost. 

4.4 V případě, že by poskytnutý příspěvek nebyl použit v plné výši, je povinen pořadatel 
vrátit nevyčerpanou část příspěvku na účet Sportvisia,z.s.  

4.5 O poskytnutém příspěvku bude pořadatel účtovat ve svém účetnictví odděleně  
a na Sportvisio, z.s. do 15 dnů od posledního dne konání závodů doručí vyúčtování 
příspěvku, jehož nedílnou součástí budou kopie účetních dokladů, které pořadatel 
vynaložil v souvislosti s konáním závodů. 

4.6 V rámci propagační kampaně akce a v průběhu jeho konání vhodným a viditelným 
způsobem prezentovat Sportvisio,z.s. 

 
5. článek 

Smluvní pokuta 
 

5.1 Pořadatel se zavazuje zaplatit Sportvisiu,z.s. smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč (slovy 
třicet tisíc korun českých) v případě porušení svého závazku uspořádat závody v termínu 
uvedeném v článku 1.  

 
6. článek 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

6.2   Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod a musí      
být doručeno pořadateli.  

 

7. článek 
Závěrečná ustanovení 

 

7.1 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

7.2 Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě. 

7.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj 
vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru 
ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

7.4 Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

7.5 Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží 
veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny 



4 

 

 

smírnou cestou.  

7.6 Smluvní strany prohlašují, že si celou tuto smlouvu důkladně a řádně přečetly, obsahu 
porozuměly, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla  
být řádně plněna, nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že její obsah, 
závazky, prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran jsou projevem jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle prosté omylu, že veškerá prohlášení v této smlouvě odpovídají 
skutečnosti, a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

 

V Hradci Králové dne 2.11.2017 

 

 

-----------------------------------------------               ------------------------------------------------ 

    Sportvisio, z.s.      Dostihový spolek a.s. 
 Mgr. Roman Šinkovský         Martin Korba 
  předseda     místopředseda představenstva 
 


